
 
MINISTERO DELLA DIFESA 

Direzione Generale per il Personale Civile 
1° Reparto – 1^ Divisione 

 
DETERMINAZIONE n° 4/0100/0110/a 

MODIFICA DETERMINAZIONE n° 4/0100/0110 del 28/12/2007 
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale per il passaggio all’interno dell’area funzionale C 

posizione economica C2 n. 4/0100/0110 del 28/12/2007 concernente 
l’inquadramento dei dipendenti utilmente collocati nella graduatoria finale 
relativa al settore 0100, Amministrativo, profilo professionale n. 0110 
“Funzionario di amministrazione” per la regione Sicilia – posti n. 10; 

 
VISTO il d.d. 02/07/2008 con il quale è stata riformulata la graduatoria finale di cui al 

precedente d.d. 28/12/2007 relativo al percorso formativo di cui sopra; 
 
VISTO che nel predetto d.d. 02/07/2008, per effetto della sentenza n. 740 del 

09/05/2008 resa dal Tribunale di Siracusa – Sezione Lavoro -, i dipendenti 
CRISAFI Biagio Carmelo, CLEMENTI Filippo, MAGRO Giuseppe e BRUNNO 
Concetta Maria risultano rispettivamente collocati al 6°, 8°, 9° e 10° posto con 
posizione sospesa all’esito del giudizio di appello relativo a BRUNNO Concetta 
Maria; 

 
VISTO altresì che in tale  d.d. 02/07/2008, per effetto dell’ordinanza del Tribunale di 

Messina – Sezione Lavoro – del 20/07/2007, i dipendenti SORACI Emanuele e 
CICCOLO Maurizio Carmelo risultano rispettivamente collocati al 4° e 7° posto 
con posizione sospesa all’esito del giudizio di merito relativo a SORACI 
Emanuele; 

 
VISTO il parere dell’Avvocatura Generale dello Stato CS 3294/08-426-sez.V-prot. n. 

35243 del 14/03/2008 circa la necessità di dare esecuzione a tutti gli eventuali 
provvedimenti dell’Autorità giudiziaria, cautelari e di merito, ancorchè interinali; 

 
RITENUTO di doversi adeguare a tale parere procedendo all’inquadramento dei dipendenti 

in questione, con condizione risolutiva all’esito dei giudizi di appello e di merito 
pendenti;  

 
 

DETERMINA 
 

Articolo 1 
 
 I dipendenti  SORACI Emanuele, CRISAFI Biagio Carmelo, CICCOLO Maurizio Carmelo, 
CLEMENTI Filippo, MAGRO Giuseppe e BRUNNO Concetta Maria, riportati nell’allegato alla 
presente Determinazione di cui ne costituisce parte integrante, collocati rispettivamente al 4°, 6°, 
7°, 8°, 9° e 10° posto nella graduatoria finale citata in premessa, sono inquadrati, a decorrere a 
tutti gli effetti dal 01/01/2008, nel profilo professionale n. 0110 “Funzionario di amministrazione” 

   



del settore 0100 “Amministrativo”, Terza Area, fascia retributiva F3 (ex area funzionale C, 
posizione economica C2) con condizione risolutiva come specificato ai successivi articoli 2 e 3. 
 
 

Articolo 2 
 

 Relativamente ai dipendenti CRISAFI Biagio Carmelo, CLEMENTI Filippo, MAGRO 
Giuseppe e BRUNNO Concetta Maria, il presente inquadramento è sottoposto a condizione 
risolutiva all’esito del giudizio di appello pendente riguardante BRUNNO Concetta Maria. 
 

Articolo 3 
 

 Relativamente ai dipendenti SORACI Emanuele e CICCOLO Maurizio Carmelo, il presente 
inquadramento è sottoposto a condizione risolutiva all’esito del giudizio di merito pendente 
riguardante SORACI Emanuele. 
 

Articolo 4 
 
 Resta confermato quant’altro contenuto nella D.D. n. 4/0100/0110 del 28/12/2007 
relativamente all’efficacia dell’inquadramento, all’impiego nel nuovo profilo professionale attribuito 
ed al trattamento economico corrispondente.                                  
 

Articolo 5 
 

La presente determinazione sarà sottoposta al visto dell’Ufficio Centrale del Bilancio del 
Ministero dell’Economia e delle Finanze presso il Ministero della Difesa.   
 
 
Roma,  16/07/2008 
   F.to 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dir. Gen. Dr. Carlo LUCIDI

 

   



Allegato alla DETERMINAZIONE N. 4 / 0100 / 0110 DEL 16/07/2008
Funzionario di amministrazione                                             

/ a

 REGIONE

PO
SIZIO

N
E D

I 
G

R
A

D
U

A
TO

R
IA

 COGNOME  NOME
DATA DI 
NASCITA

N
U

M
ER

O
 D

I 
M

A
TR

IC
O

LA

 ENTE DI ASSEGNAZIONE

C
O

D
IC

E D
I 

A
SSEG

N
A

ZIO
N

E (*)

SEDE DI 
ASSEGNAZIONE

A 4 SORACI EMANUELE 21/07/1967677112 COMANDO MILITARE MARITTIMO AUTONOMO IN SICILIA 
ELEMENTI STACCATI IN MESSINA

SICILIA MESSINA

A 6 CRISAFI BIAGIO CARMELO 14/02/1951517079 DISTRETTO MILITARE PRINCIPALE ( 18)SICILIA CATANIA

A 8 CLEMENTI FILIPPO 09/02/1960607021 REGGIMENTO FANTERIA (5) "AOSTA"SICILIA MESSINA

A 9 MAGRO GIUSEPPE 08/11/1951517455 SEZIONE RIFORNIMENTO E MANTENIMENTO (11) - PALERMOSICILIA PALERMO

A 10 BRUNNO CONCETTA MARIA 22/04/1963637200 ARSENALE MILITARE MARITTIMOSICILIA AUGUSTA

B 7 CICCOLO MAURIZIO CARMELO 08/08/1961612337 COMUNICAZIONE DIRETTASICILIA

(*) A = dipendente già in servizio presso l'ente di assegnazione
    B = dipendente in servizio presso un ente diverso da quello di assegnazione
    C = dipendente in posizione di comando

Pagina 1 di 1


	det.4-0100-0110-a.pdf
	DETERMINA
	Articolo 1
	Articolo 4
	Articolo 5



